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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР, 15. ГРУДНЯ 1927.4. Число 150./-

ОБ'ЇЗДИ 0РГАНІЗДТ0РА ШШ РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛІВ Р.З.Т 
КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ.!

Т-еа Amu Голімсьжа зібрала:
По $200 И Г одіне ькяй, Анма Го-ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. • :

По $100 В Дж Сшбартс. М. Лар-

Мєттс. Д* Бет, -------- - -----------------
Ф Фріман, Дж .4 Бендер. Ç Роби»- ш Комунітічиої Молоді 
зон. А. Фид. Френд 

По 25 м . Lu Фріман. Френд.
Разом $11 jM.

Toe Теодор Борецький зібрав:
По $5 00 Вестерн Гардвуд Флор К< “Поиг Воркера".
По $2 0і> Боерс Сервис Стейшмн Ми звертав*
По $1 00 Вікторів TaJU енд Ьрнк «iaiéA Канаті 

Фінансо-іКо. С .1 Гогденл Разом $9.00. А
, ______  І Тов О. Романкж зібрав ___ ________ИИ

ви* Оборот був за 5 літ його існуваи ц0 51 оо я Гаврили*. .4 Гаври- промовляти. Цим способом мо
ня поверх $80,000 Св-оїм членам до дюк, О Романкж. С Слобідннк. Є буде покрити частину коштів об'їздам. н»нти всі членські обовязки.
тепер виплатило вомо запомоги і по Голнк^ С Романшж >ьд Ните подаємо спис місцевосте* і Члени й членкмні. що перебувають
смертного поверх $44 000 Тепер за |{° £> ^ ; Î1 к °вад* Тіїт ш Рима ЖЯТН' молм організатор Ід відвідає: поза місцеьостю. також повинні при-
поносового фонду в касі остае біля H|f ^' ç ^ j j \Ск * Колмен і Блейрмор, Алта. 16 і 17 слати свої вкладки, як рівнож пере-
$40X100 HÔ 25 il: А Ф Разом $8.00. гру дна. дати иа знакомнх їм товаришів свої

Т-к. В Майдаимк їібрал:. Кеимор. Алта. 19 грудна. п -вновласти.
Гк> 15 00 Михайло Майдани* Снкамус. Б. К. 26 гру дна. Товариші робітники, які бажали би
ТоЛм^Илп - дій зібрав130* ***00' Селмон Арм, Б. К. 21 і 22 грудна. вписатися до нашого відлиту РЗТ..

По S5 00 V Нападі* Карлін, Б. К„ 23. грудна.
вав присутннх не-членів вступати в По $1,00 Дає Ериксон Вебстерс Корнере. Б. И, 24. грудна а наш відділ їх щиро прийме,
члени РЗТ. І мимо такої гарної Разом $6ДЮ. і 3. січня,
лекції , заклику, на жаль, ніхто не ^$2^1*0^^! А Зідьгош. 
зголосився Ue доказує, як 6arafo По $1 «у, с Ланд.й

„ треба мам переконувати кожного от- ; ц0 50 ц К. Ландій,. Докія Колокіч-
тавського несвідомого робітника, шо- ка. Разом $$ХЮ.
би зрозумів, що е для нього корисним 
а шо ні, та щоби він згодом рішився 
вступити в члени Наших організацій 

Одначе з лекції т. Клнбдновського 
всі були дуже вдоволені, а особливо- 
наші члени РЗТ багато з неї ско- [ 
рмстади За Це щира подяка Голов 

’йому Зарядові і т. Клибановському 
З колекти на дальшу подорож т 

Клнбановського вплинуло $6.10
С. Калинюк.

вест форт валим, оит.
Комітет ДА

ЛО- Оцим подається до відома всім чле-КОНЦВТН ТЮ я. попович 
В КОРИСТЬ В.0І.

Ібіпигча організація вчить своїх чле- 
всс ne вражали» розбирати 

Зайомог ова робгтммча організація 
дає опіку і запомогу своїм членам і 
їх родинам на випадок сдабостм або 
каліцтва Нині Робітниче Запомого-

ге організатора иа обДхдку по Кане- нам і чденкмням відділу Робітничого 
ді. BeêÜn j» цю обіздку т. Ос кар Запомог ового Товариства у Вест 
Раєн. секретар JUCM. і редактор Форт Вид ам, що річні збори відбу-

' ДЛЬСЯ дня IS-ro грудня ц р. о год.(Зжіт Оеружного Комітету ТУРФДім 
Північною Отер» з комаертопої 

обізіки т-ки .і; Поеоанч )

Тіммімс. Оит.

а аа- 2-ій по полудні, в салі місцевого Укр. 
оеі ■$- Роб Дому

Time 1 концерти, на акмх т. Раєн буде Обовязком всіх ч.тенів відділу Р З
Т. прибути на ці річні збори та вкпов-

ве Товариство числить поверх 100 
відділю і біля 6ХЮ0 членів

11 троижати

Оцим но даємо до відома загалу у- 
жраінсьаого робликцтва. то всіх 
аг надерті» т -кя Л Попович в емзигчн-> 
му Онтерю Відбулося 11 Загальний 
прихід з цих вомцеріїв був $499 25. 
загальний рос хід $37455, остало чи
стого приходу $124 75. з чого поло- 
вмиу, тоб-то $6235 переино т-ці Л- 
Попович за Її труд, а другу половину 
— $6235 переси.іаемо иа ВО К

При цій нагоді вважаємо за відяо-

Отже по цім пізнати, як дуже ко- ; 
рискою е ця робітнича запомог ова 
організація для кожного робітника 

На закінчення т Кдибам-.вский взи- хай також приходять на річні збори.

В Глуханюк. секр
Венкувер. Б. К. 25 і 26. грудня і 9.відме зазначити, шо моральні успіхи 

з концерті* були дуже гарні, про шо 
писала англійська преса майже L 
вожній місцевості, де відбувшійся 

Своїми концертами т-ка

ПОРТ АРТУР. ОНТ.
Нжнаймо. Б. 1C, 27^ 28. і 29. гру дня.
Відділи Ліги, групи піонерів. Цен

тральні Міські Комітети і Дистрікто- членкиням віддцу.. Р.З.Т. в Порт Ар- 
ві Виконавчі Комітети Ліги Комуні- тур, Онт., що річні ^бори відділу від- 
стичної Молоді повийні, крім публнч- ведуться в неділю, 18. грудня. 1927 
них. улашту вати також свої членські р, в годині 2-ій по полудні в салі У

Р. Дому. Всі члени й членкиНі повин- 
З'окрема проситься партійні групи ні обовязково прибути, бо на зборах 

допомогти цій обіздці.

Подаємо до відома всім членам і
Т-ка Б Борецька зібрала :
По $2 65: Б Борецька.
По $1 00: Френд.
По 50 ц: Мре. Сомітейн 
По 25 ц : Мре Магір, М. Рос.
По 20 ц. A. P. YJ А. П. Ґ.

Разом $5.05.
Тов. ! Сорочка жертвував $5 00. 
Т-ка ІІавліна Хрустіцька зібрала. 
По $5 00: В. Меіера.
Всіх жертв зібрано $110.00. 
Жертводавцям щира подяка.

М Г. Сохацький. фін секр.

концерти
Попович здобула собі ставу першо
рядної співачки серед широкого зага
лу населення цілого північного Он- мітінги.
терю.

Моральна користь з цих концертів 
для нашої організації полягає в цьо
му, шо т-ка Попович спопуляризува
ла силу і красу української пісні і му
зики серед инших національностей 
неї країни, як також иа багатьох кон
цертах т-ки Попович виступали діти 
з наших робітничих шкіл з музикою 
і народні ми танками і цими виступа
ми -ірганізація за демонструвала свою
творчу працю перед широким зага- .
,„и населення ,им більше. ,ц„ ан- Наш РЗТ > орган,звався да ц Р. було п..міщено мою подяку
г іійсі.к.і преса. ПИШУЧИ про висдуіІн «->»"» перед, дроиа місяцями і ломи- І Донному Зарядові Р.З.Та за зало- 
доваришки. присвятила місце і нашій -і" « "і примішеним «'■. як-, я одержав в сум, $,000. а
дітворі яка виковується при Укр Роб иі відповідник сил. вспів вже в,до- подано будо мильно 10 доларів. 
Домаж Не шо концерти піл аглялом -рати перше в цій місцевости прел-: Я Романюк.
матеріяльним не випал я так. як цього сдаалення „ Н "Як світ пішов до то-

' ри ногами
Очевидно без допомоги других то-

вирїшуватимхться важні справи, а та-
За дальшими оповіщеннями слід- кож буде звіт за 1927 рік. Так само 

куйте в слідуючих часописах: “Ионг на зборах відбудеться вибір заряду
Воркер", “Воркер", “Вапаус", “Укра- на 1928 рік. 
їнські Робітничі Вісти". Заряд.

В.В.К. Л.Кж
ТУВАННЯ.сПЕРШІ УСПІХИ. ТРАНСКОНА, МАН.МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.
Гемилтои. Онт.

Ним даємо до відома всімСендвич, Онт. В ч 144 *У Р.В.* з дня^29Г1іистопа- і членкиням відділу РЗТ, що в не- 
Повідомляється членів ВІДДІ- дитю, 18-го грудня, в годині 2-ій по 

лу ТУРФДІМ у Вінніпегу, ЩО полудні, в салі У РД. в Транскон.1 
членські місячні збори ВІДбу- --збудуться річні Збори Відділу РЗТ

Обовяаком всіх членів і членкиньдуться в неділю 18-го грудня в 
шкільній салі. Це е останні 
збори цего року, кожний член 
повинен обовязково явитися.

Ті члени, шо ще не вирівна- 
лй місячних членських вкладок,

ЗАБЕЗПЕЧИВ СЕБЕ В Р.З.Т.ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІСТ 
КИЛДОНАН, МАН.

прибути на ці збори і вислухати звіт 
заряду за 1927 рік.

Також будемо принимати нових 
членів. Отож робітники і робітниці, ' 
що ще не є членами це і корисної ор- \ 
ганіїації, повинні прибути на ці збо
ри і стати ними.

Чи Ви вже є членом Робітничого 
ЗмюяГбгового Товариства? Чи подба
ли ви про те, щоби забезпечити собі 
і своїй родині допомогу на випадок 
нещастя? Якщо ні, то прмходіть гро- 
мадно на масове віче у ваших місце
востях, а там довідаєтеся багато про 
цю корисну організацію і вступите в 
її членство. На вічу буде говорити 
організатор тов. Іван КлибановськиА 
із заходу.

Віча відбуватимуться в такому по
рядку:

Сендвич, Онт. 16 і 17 грудня.
Виндсор, Оит. 18 і 19 грудня.
Лондон, Онт. 20 і 21 грудня.
Порт Колборн* Онт. 22 1 23 грудня.
Веланд, Онт. 24 і 25 грудня.
Торолд, Онт 26 і 27 грудня.
Сейнт Кетерінс, Онт. 28 і 29 грудня.
Гемилтон, Онт. 30 і 31 груЩня.

Головний Заряд Р.З.Т.

ми сподівались, гак на це зложились 
ось які причини перше, якраз на ч.дс
к.щцертів північну околицю навісти варишів ми не були-би в силі-цього в поквітуванні жертв на пасовий 
ла вже стр.»іа шма. друге, місцево- локоиати Тому з.щроейли ми това- фоНД -у.р.В.* яке було помішене в ч

ришів-із Фор^ Ситі до співучасти, які 145 цього-ж часопису, зайшла по- 
поїідкл І рало поспішили нам з допомогою. | милка відносно імен жертводавців, а

с м. Нубійки прийщ.ю на це представ- саме подано було М Юхімець і КІНЦЯ ЦЄГО МІСЯЦЯ. 
• і лення дуже багато, бо майже всі У- ! С Бута, а має бути М Яхімець і Р Ьу-

Едмонтон, А.тта.

Старанням відділу Р.З.Т. в Іст Ккт- 
донан. Ман., відбудеться в неділю, 18.

салі місцевого Укр.сти північного округа віддалені одна 
від другої досить далеко і 
залізницею забрала поважну
грошей ... _

Н 6,.,ьіиости українське роАпнищв,. | кр-миські чешканц, це, місцевосіи га.
Іідносилось до ...... . дуже при прийшли побачити, як такий малий

гурток міг спромогтися на представ-

Неред розпочапям представлення ; 
виступив з короткою промовою т. 
.’Ієнартович, Який пояснив присутнім 
зміст це і комедії і звернув І о лов но 
увагу глядачів на ті місця в комедії, в 
яких представлено класовий гніт і ви-

1 lie ля цього розпочалась іра, за fl- 
кок» публика слідила ‘з великою ува
гою аж до кінця, нагороджуючи а- 
маторів час віл часу грімкими “опле-

щоб постаралися вирівнати до І РУДНЯ ц. р. в 
Роб. Дому

РІДЖАПНА, САСК.Початок зборів в годині 2.30 ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНГС. Кухар Заряд. Відділ Р З Т. в Ріджайна, Саск , від- 
k .. буде свої збори, в неділю, 1 січня 

1928 р. в 2-ій годині по полудні. Кож
ний член і’Членкиня повинні обовяз
ково прийти на ці збори тому, що є

по полудня.
в ціли відсвяткування третьої річниці 
існування відділу РЗ.Т. в Іст Килдо-хильно.

Окружний Комітет оцею дорогою 
складає щиру товариську подяку всім 
>критським робітникам і робітницям, 
які чим небудь причинилися до успі-

Редисон, Саск. # ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА У ВІННІПЕГУ
Концертова програма буде дуже 

багата й добірна, а окрім того від Го
ловного Заряду Р.З.Т. в Вінніпегу 
промовлятиме т. С Хвалібога, як та
кож \і місцеві товариші.

Робітники й робітниці з Іст Килдо- 
чнтіМ Гіриходіть на цей концерт, бо 
-наньому будете мати нагоду ювіда- 

розвиток РЗ.Т.

і Прошу поквітувати наново слідую
чих жертводавців на допомогу жерт-

В неділю, 18. грудня в годині 8.
Укр. Роб. Домі іг Вінніпе- 6j,aT0 СПР-,В -іо полагодження,

також вибиратиметься новий заряд на
вечером в

нам повені на Західній Україні, яких г>. відбудеться 
імена 6\ло пропущено в *У Р.В." зху концертів. 1928 рік 

Гостям раді.За Окрхжний Комітет; ч
М. Гнаїкік, ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.дня 26. листопада ц. р :

Тов. І. Вірченко зібрав на лісту ч. 
4549:

«чи», і
Гр Рубанець, ■М. Савчин,

На цю забаву запрошуються всіх 
По $1ДЮ: ІНж.Вірченк'), Марія Андру- членів і членкинь робітничих органі

зацій, що гуртуються при Укр. Робіт-
По 50 ц.: Анна Вірченко, Алек Ро- ничім Домі у Вінніпегу.

секретарголова.
ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.шко, Лесь Сведерович, II. дж Скат тися про початок 

взагалі, а місцевого відділу Р.З.Т. з
Смоки Лейк, А.тта.

Відділ Р.З.Т в Дромгелер, Алта., 
На забаві буде грати орхестра т. Н. відбуде свої річні збори в неділю, 1

січня 1928 р. в 2-ій годині по'полудні 
в салі місцевого Укр. Роб. Дому.

Дороіі Товариші!
Посилаю Вам почтовий переказ на 

суму $16.00. які я зібрав туї на Ви
щий Освітній Курс від слідуючих:

По $1 00: В Тирновий, В. Волин
ський, В. Скорейко-, Д. СкореЬко, Г. 
К. Волинський, О. Бойчук, Н В. Га- 
нінчук, Н Ленько. В. П Мишок. Р 
Коханюк. М. Флічук, А. Шимко, І Го- 
рецьк ий, Г. Роб у ЛЯК.

По 50 ц : Домка Сорохан, Кат. Флі
чук, Вас Робх ляк, Вер. Робуляк

Разом $16.00.
Жертводавцям щира подяка.

В П Мишок

окрема.
Окрім того наш віддіт Р.З.Т. буде 

принимати в цей вечір нових членів і 
членкинь тільки за половину вписо- 
вого, тоб-то членів за 50 ц., а член
кинь за 25 цм щоб таким чином дати 
змогу всім робітникам і робітницям 
забезпечити себе й свої родини на 
випадок слабости, каліцтва або смер-

ПОТРІБМО жінки для дома^гньої 
роботи, яка хотіла-б занятися цілим 

Моя дружина дізиала пара- 
ліжу й знаходиться в заведенні для 
невилічимих, де ЇЇ ÇIUI1 визнано лі
карями безвихідним.

Діти вже старші й праці коло них 
нема, погребують вони тільки добро- 
і о відживлюванггя, бо Hejte.i 6 років 
свойого побуту в сирітськім заведен
ні вони дуже підупали на силах.

Добра нагода для жінки, яка хо- 
гіла-б занятися такою роботою.

По блищі інформації приіиу зі оло- 
шуватись на адресу:

A Syrotiuk,
V. О. Box 187.

Waterloo, Ont.

По 10 ц.: Ів Алексюк, Дм. Авалевич. Гоцуляка.
Разом $5220. ---------------Представлення випало загально до

бре ломимо того, то наші аматори 
перший р^гз в життю виступали на

На закінчення промовляв ще т. Fa
ils ляк з Віндзор, який завзивав "при-

1. Вірченко. Всі члени й членкині повинні обо- домомПРИХОДІТЬ НА ПРЕДСТАВЛЕННЯ!
вязково прийти на ці збори на озна-

Старанням Драмспівгуртка при від-1 чений час. Нових членів радо ви
ділі ТУРФДім у Форт Вил’ям відогра- т.іємо

ЗГОЛОШУЙТЕСЯ за річами.

„.„і, дотуватися в PIT 6<, це «„• Нище подаємо числа тикетів, етьгя в сувоту, 17. грудня ц. р. у Фін-1 1 . шо вигнати лічи в гепетч 40 ляндськім Робітничім Домі, на Ро-
жжа організація, яка лає цобітнико- ШО виграли ріЧИ в середу, ЗО f|epTC(>H прекрасну драму на 4
ні забезпечення й моральну опіку на листопада, на розігравш в Д кр. дії п л 
випадок слабости, каліцтва або емер- р0б. Ломі. В кого е такі числа,

І то просимо зголоситися за рі
чами. Коли приходите за рі- ,, .' ' Ця драма грається перший раз у
чами. то обовязково приносіть форт вил ям і представляє життя у- 
3 Собою ТИ Кети." країнських робітників і селян на Ве

ликій Україні перед упадком царату. 
Відтак слідує його упадок, революція, 

ні і "українські робітники й робітниці,, -60, 221, 329, .377, 379, 411, 429,. горожанська війна, петлюрівщина зі
щоб дружно стати до праці rt бороть 431, 448, 460, 461, 503, 520, 524, своїм бандитизмом, роспустою, що
би U наше краще майбутнє 545, 57f 575, 5C)Q gjg 517 552, вкіниі нищить геройська червона ар

мія.

П. Никифоряк, секр.-скарбттик:

ГЕМИЛТОН, ОНТ. To-ж не пропустіть цеї нагоди і 
приходіть всі та приведіть своїх зна
ком их.

Початок точно в 8-ій год. вечером. 
Вступ за добровільними жертвами.

Заряд.

Відділ Р З.Т. в Гемилтон, Онт., від- 
j буде свої річні збори в неділю, 1. 
січня 1928 р. в 2-ій годині по полудні. 
Обовязком всіх членів і , членкинь 
прибути на ці 9б_о,ри 
ний час.

"В БУРЛИВІ ДНІ”Слід згадати ще, що дня 6. грудня 
відбулися збори нашого відділу РЗТ 
на яких вписалося трьох нових чле- точно в означе-

Заряд.Від себе я скажу, шо за приміром j 
цих трьох членів повинні піти всі ин-МАСОВЕ ВІЧЕ Р.З.Т. важні; повідомлення для

ТРАНСКОЦИ.

Повідомляється заіал укр

20, ЗО, 41. 47. 120. 157, 178,
МУС ДЖО, САСК.Оттава, Оит.

аїнського
робітництва в Трансконі, шо старан
ням українських робітничих організа
цій при Українськім Робітничім Домі, 
відбудеться в суботу, 31. грудня, в 
салі У.Р.Д.

Річні збори відділу Р.З.Т в Мус 
І ..'їжо, Саск., відбудуться в неділю,- й. 
січня 1928 р. в гол. 1.30 по полудні в 

! салі місцевого Укр Роб. Дому.
Проситься всіх членів і ‘членкинь 

прийти безумовно на ці збори .в озна- 
\ чений час.

ПОШУКУЮ товариша Георгія Глв- 
рилкіка з села Заставної на Вуконнні. 
Перебував у Рілжайні. Саск. Хто знав 
би про ньою, або він самий, хай на
пише на адресу :

Дня 25 листопада ц р відбулося 
масове віче відділу Робітничого За
помог овбі о Товариства в салі Укр 
Роб Дому. Приємними були НІ ВІЧУ 
майже всі члени наших організацій і 
до 15 ос(Й наших симпатинів, 
вок» віча був і. Н. Боцян. а головним 
бесідником був організатор Р.З.Т., і 
Клнбаиовський, який виголосив гарну 
лекцію на тсм\ -Що такс організа
ція’

Л II 674, 682, 705. 733, 759, 817, 838,
845, 847, 880, 888, 959, 1030,
1067, 1165, 1166, 1183, 1187,
1212, 1228," 1247, 1.249, 1261,
1358, 1365, 1404, 1420, ! 426, 10 її.

: 1427, 1473,
1715,

1825, 1827,
1992,
2008,

2160, 2183,
2466, 2459,

2514^
до 12583, 2584, '

2740. 2750,
2817, 2845,
2941, 2969,
2989, 3019,
3160, 3173,
3210, 3221,
3351, 3406,
3547, 3573,
3700, 3741,
3868, 3840,

Робітники й Робітниці! Приходіть 
громадно й кличте своїх знайомих. 

Початок точно в год 8Л0 вечером. 
Вступ для дорослих 35 ц.; для ді-

ПОДЯКА ГОЛ. ЗАРЯДОВІ Р.З.Т. 1 166,
1247,
1404,
1604,
1785,
1902,
1995,
2101,
2236,,
2492,
2527,
2611,
2752,
2907,
2970,
3085,
3194,
3224.
3408,
3604,

і . „ lorvo, о,-,., 3773,
I < » рої і Товариші ЧЯБК ЧЯ4Л 4QQ9

В та.пчеині посилаємо Вам дієти т /АООО, дози, -------- ВАЖНЕ ДЛЯ МОНТРЕАЛУ.
бановський наводив is же щюсті при іменами м-it кюрій і жертводаїщів
міри Між иниіими навів такий при- нл схм> S114UW, як> вислали ми ми- а річами ДІОЛОШХ ваіИСЯ ДО Оцим подаємо до відома загалу
мір відносно визиск s калії л.іісі.іми 1 , М* Е^ікатюк’ обп V'rКИ КИ РОЗІгравкоВОГО Комітету. В ПО- монтреальсьиих робітників, шо ста-
робітничіч кляси Кожний капіталIV !!,, S200 Івлн Наказі к А Теляв- НЄДІАОК, В середу І В ПЯТНИШО ранням адміністрації єнрейського ко- JДРДП БУЛЬБА ПІД ДУБНОМ
поступає так з кожним робітник мський С Matp ве^ерюм. му ністич ного часопису в Торонто, ^ 1
як та жінка що пече ‘дем.»н-пайе і $1 ^ 'Рлк Річи бУДХ'ТЬ ДОрУЧУВатися КАМПФ" (“БОРОТЬБА") від- Ня драма виставлятиметься перший

UHiptws видушує а лушпу ви- 1,0 .f V' О ‘ ак.пк.к, М Тодоси- - ' ", ‘ ‘ , бу даться в великій Принц Арт>р-са.іі раз на робітничій сцені в CacxaTSHi,
V » 4SK, 1 па кал в «к ТІЛЬКИ ДО ІО-ГО ЦЬОГО МІСЯЦЯ. u _ . _ Г , тТак і капіталісті 5^ ц уу Вакадюк Н Понур. в Монтреалі на вулиці Принц-Артур при співучасті поверх 60 осіб. Тож

По 25 ц Р Гудчайлд, Дж Локстон. ^ комітет. ч. 29. не оминіть цеї доброї нагоди і прихо-
Мрс Мек Гир М І . \ Ферарю ------------------------------------------------------ ііть побачити життя козаків і їх бо-
It sV Яшше'цГ п',иг СШЛЬНИП МІТІНГ МД1ІЛІВ ТУРФ- ВЕЛИКИМ БАЗАР І КАРНИВАЛ, 11 “*■««•>" ".го ч.ісуI, 0 0 Ц ИПОІ«ЦЬ. 11. нг ДІМ I РЗ.Т. В ІСТ КИЛДОНАН. * Приходіть громадно всі і кличте
Т-кз Ольга Ювжннкскич ііб;мл.:‘ „ . .. який^де тревяпівіл четверг». 2^го. лої, знайомих!
II. . $1000 Максим Майланик. Н iy6,'TV Ь ГГ'1Н” u р- " 8",й 10 су6оти- 24"ГО грудня ц. р. Весь
По $2 00: Ольга Вавжннкевич годині вечером відбудеться в салі дохід з базару призначений на під-

Разом $12.00. Укр Роб Дому в Іст Килдонан, Май., тримання цього одинокого в єврей-
п"с->\ ДГ'Г Пальний мітінг обох відділів ТУРФДім ській мові боєвого органу.
II V™ 'ГГ1о ,. І Р.ЗіТ. в шли обговорення дуже важ-По $100: М Кд.. Василь Кнннщь- v

кий. L Гдюбик. Е Найдоулс. L Ma-1НИ1 спра5’ що Аотичать 
синка. П. Маслянка. Дж Балдок. нізацій.

По 50 ц А Глушко, Дж. Гоєс, А.
Дж. Дюн

і По 25 ц H. Н.Е R. В Е Саундарс.
І Е. Р Тейлор, В. В Морфі 

По 15 ц : Мре Керфут.

1183,
1.249,
1420,
1627,
1810,
1963,
1996,
2134,
2254,
2506,
2564,
2613,
2777,
2931,
2971,
3144,
3175,
3276,
3474,
3609,
3787,
3945.

John Miehaluk,
О галії Fallu, N. В.

Ріджайна. Саск. ВЕЛИКА КОШИКОВА ЗАБАВА.Не-членів, що бажали-б стати чле- 
' нами РЗ.Т.; радо ’витаємо.

Складам» щиру подяк\ Головному 
Чи рядові РЗ.Т Vi виплачений мені 
зупомоі и в сумі $21.00 за ча^ моєї не- * 'sJo,

1683, Ma цій забаві буде пригравали доб- 
Заряд. ра музика, яка вдоволить як молодь 

так і стар’ших.
Початок рівно в гол. 730 вечером. 
Вступ лише 25 ц. д ія старших, 10 ц 

Повідомляємо всіх членів і член- для дітей, а для тих, що принесуть 
кинь відділу Р З Т. в Вінніпег БІТ j кошики, вступ вільний 
(Правт Дистрікт), Ман., шо річні збо-1 Приходіть громадно' праща ги ста
ри відділу відбудуться в неділю. 8 рий рік!

ПОШУКУЮ краяна Олексу І Де
нис юна, родом .1 села ІПипипець, 
Бахм,пінського району, Проскурів- 
ськоіо округа, Радянська Україна. 
Перебуває десь в Канаді, куди приї
хав минулої о року зі старого краю. 
Бажаю з ним вести перелиску. Моя 
адреса:

•аго. КОНЦЕРТ У ФОРТ ВИЛ’ЯМ!
1983,
2000.

дуги. Старанням відділу Жінсекції ТУРФ
Дім у Форт Вил’ям відбудеться в не- 

21 53, діло, 25. грудня ц. р. в Фінляндськім 
2367, Робітничім Домі

Рівно-Ж .THKS к miKSHaM хорих і j 1985, 
всім иншим товаришкам, які відвіду- 1,2007 
вали мене часто, коли я лежала в і

В своїй півторагодинній промові т. 
Клнбаиовський представив в д> же 
зрозумілий спосіб, як несвідоме ро
бітництво дається легко обмлнн»влти 
ріжним ворожим робітничій клясі ор
ганізаціям, як вони, через свою не- 
свідомість, стають їх членами й від
так несвідомо працюкнь в них на 
шкоду сі»бі і взагалі робітничим ін
тересам. Також представив, яку ро- 
лю сповняють в капіталістичній дер
жаві буржуазна преса, ‘мувінг-пік- 
черс", церква, школа і взагалі капіта
лістична влада, які всі разом є піл ка
піталістичною, скритою і явною дик
татурою і свою роботу виконують в 
користь капіталістичної кдяси, а на

ВІННІПЕГ БІЧ, МАН.

шпиталі.
2512,
2581,
2664,

При цій нагоді раджs всім робітни- і 
кам і робітницям, цкі ще не є члена- 2513, 
ми Р З Т. щоб негайно вступали 
нього, бо завтра може бути для не-

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. S. Юаігіп,
Р. О. Box 465,

Fort Francos, Ont.

Приносіть кошики! 
Приходіть всі!

січня 1928 р в 12-ій годині в полуднє.
Обовязком всіх членів і членкинь 

прийти безумовно на ці збори.
Нових членів радо витаємо.

За заряд.
Ліна Черняк, секретарка.

В концерті беруть участь: хор, я- 
2784, кий виконає ряд гарних українських 
2932 пісень» мандоліною орхестра, декля- 
2978 мат°Ри< танцюристи, а крім того бу

дуть дуети, сольоЬі виступи і багато

одної о з них запізно
В неділю, 1. січня 1928 р., відділ 

ТУРФДім в Трансконі відбуде
А. Соколовеькл ПОШУКУЮ Ілію Котирла (сина Ан

дрія), з села Оршівців, повіт Кіцмань, 
Буковина. Віч одружився 1908 року 
і дочкою Івана Москалика і зараз 1909 
року виїхав до Канади і не дає чутки 
про себе. Маю для нею дуже важну 
старокраеву справу Хто знав би про 
нот-., або він сам,—"х.їй зголоситься 
г/і понищу адресу:

( (ісо. Halicki.
International Book Shop,

71 llaKtinps St. E , J 
(1517^ Vancouver, В. C.

3157,
3208,

инших гарних точок.
Робітники й Робітниці! Приходіть 

3347, громадно й кличте своїх знайомих.
РІЧНІ ЗБОРИ.ДОПОМОГА ЖЕРТВАМ 

ПОВЕНІ. Початок рівно в годині 2-ій по по-

К'-ЖНИЙ член повинен обовязково 
приб>ти на ці річні збори, вислухати 
звіту зарядовців та ріж них комітетів 

чайно гарну драму зі співами і тан-j , їхньої цілорічної організаційної 
ця ми в 4-ох діях з часів 17-го століт
тя п н.

УВАГА, САСКАТУН І ОКОЛИЦЯ!Початок точно в год. 8230 вечером. 
Вступ за вііьними давками.

3514,
3663,
3799,

Старанням Драмгуртка при відділі 
ТУРФДім в Саскатуні відограєгься в
понедіюкє 26.-го грудня ц. р . надзви-

ВЕНКУВЕР. Б. К. Заряд.
шкоду працюючих

Для всіх своїх заключень *т Клн-

ІГпраці і взяти участь у важних нара
дах. -

На річних зборах буде багато важ- 
і : них справ.
J Тому всі на річні збори!

Члени, котрі з якоїсь причини оста
лися позаду з своїми вкладками,' по
винні виповнити їх ше перед збора- ! ду помпується інлжейом

НА ПРОДАЖ заїзд на стайня, в я- 
кій міститься поверх шістьдесять пар 
коней У стайні є керииця, з якої во- 

€ в ній та
ми, щоби мати право голосу на збо-1 кож електричне світло Бизнес є зна-

! менитий. У місточку є десять што
рні, млин, один готель, три ґереджі, 
пять елевейторів і одна ломбер-ярда,

кидає на сміття
приймає лише здорового робітника 
до праці, щоби могти якнайбільше ви- 

X соків, що збить- рахдуситн з нього ти 
шують його капітал» Коли-ж bhjs- Приходіть на час!

Заряд Відділу ТУР.ФДім.сить з нього останні соки при праці, 
тоді вій викидає робітника на вули
цю, як та жінка лушау з цитрини.

як також поверх шістьсот мешканців 
Фармері їдуть до міста поверх лпо
нять пять миль Околиця^ замешкана 
Українцями, Англійцями, Німцями, 
Французами і Румунами. Хто хотів 

Маємо на руках кількадесять при- би купити, прошу зголошуватись âg 
мірників одної з найкращих театраль- властителя

Початок в годині 8.30 вечером. 
Вступ: 50ц

Х Мнстком. ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИЧНИХ 
ГУРТКІВ!

Тому обовязком кожного робітни
ка вступати в члени робітничих орга
нізацій, як освітньо^ тік і запомого- 
вої. Бо .інше робітнича організація 
правильно навчає своїх чденів-робіт- 
ників, як боротись проти ріжного об- 
манства і визиску.

à
Тому проситься всіх робітників і ; 

обох орта- робітниць взяти в цім базарі численну 
участь, а що найважніше, здержж- 

Проситься всіх членів і членкинь тися з закупном ріжних річей в сто- 
обох віддітів прийти на цей мітінг, в рак, бо ка згаданім базарі матиме

кожний учасник нагоду набути ба- j ям. Онт, 
При цій нагоді проситься всіх то- гато цінних і корисних річей 

варишів і товаришок, які збирали пе-

РІЧНІ ЗБОРИ В1Х1ШУ ЖІНСЕКЦП 
У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ. I) Moroz.них штук п: н:

“СОН ВЕСНЯНОЇ ночг.
Ціна одного примірника 25 центів. (151) 

Замовлення присилайте на адресу: 
Provincial Executive Committee 

Ü.L.-F.T. Ass n.
300 — 302 Bathunt 8t .

« Toronto, Ont.

Box 293, 
Roblin, Man.

Відділ Жінсекци в Вест Форт Вил-
зг зданий час. відбуде свої річні збори 

по де-! в неділю, 15. січня 1928 р в 2-ій го- 
Цінжх, а при цьому й провести | дині по полудні в салі місцевого Укр

пресовий фонд, звернути весело час свойого Відпочиаду. Роб Дому
To-Ж купуйте тикет на базар заздж- 

тету найдальше до 17. грудня ц р легідь і прмходіть всі масово!
Заряд Адміністрація часопису “Дер Кампф”.

Свідоме членство робітничих ор
ганізацій ніколи не підпадає впливам Разом $1130.
ЯЯИІІЯМГТН ІІИІІ преси, ‘муаімг-пик- Тов Василь Гаврили ж зібрав : 
пері»’, исрєеи і і *к. то свідомо По $5 ПО: Насидь Гаврелюк
о*-»„.пь «су . до-
рмсть капгга.ікпв Чому? Бо ро-

ПЕТРА МЕЛЬНИКА АБО СТА/ІНИ- 
КА, шо в 1925 р. працювали в Ред 
Лейк, Онт., прошу подати мені тепе
рішню адресу.

редплати
асі лісти на руки листопадового комі- Обовязком всіх членкинь прибзти 

иа означений час. Новим членкиням 
раді М. Ірчан.Разом $11.60. Заряд

Ч

І X

НЕБУВАЛА НАГОДА У ВІННІПЕГУ!
ДО ВІДОМА УКРАЇНСЬКИМ РОБІТНИКАМ І РОБІТ- 

, НИЦЯМ МІСТА ВІННІПЕГУ.

X

ПОЧАВШИ ВІД ПОНЕДІЛКА, 12. ГРУДНЯ Ц. Р.
ВИБУВАЄТЬСЯ ЧЕРЕЗ ЦШИИ ТИЖДЕНЬ

В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ

ВЕЛИЧАВИЙ

Б-А-З-А-Р
БАЗАР цей у строюється старанням всіх організацій, що 

гуртуються при Укр. Робітничім Домі.

БАЗАР великий, на нему е вибір ріжних річей, першої 
якостн споживчі Продукти, як цукор, мід, мука, би
ті 1 живі гуси, кури, нндики, шинки І т. д.

ДІТОЧА ШКОЛА ШИТТЯ приладила на базар багато 
гарних вишиваних річей. Всі річи до набуття по ду
же дешевих цінах.

ДЛЯ ДІТЕП буде влаштований спеціальний відділ вся
ких несподіванок.
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